
 

 V Říčanech dne 13.05.2020 

 Reg. č.: VZ-168/20 

 Č. j.: 1146/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje: Mgr. Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 – 21 k veřejné zakázce „III/1042 Zahořany, 

bezpečnostní opatření na silnici“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč se domnívá, že zadavatel se musí řídit nejen zákonem č. 134/2016 Sb., ale 

i prováděcími vyhláškami, mimo jiné i vyhláškou č. 69/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V citované vyhlášce je přesně vymezena 

podrobnost soupisu prací, potažmo výkazu výměr (§ 6 a § 7). 

Zveřejněná zadávací dokumentace požadované náležitosti dle citované vyhlášky 

neobsahuje, a proto laskavě žádáme zadavatele, aby doplnil zadávací dokumentaci 

o povinný výkaz výměr, popřípadě i o podrobnosti dle §6 písm. d. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení ZD přikládá soupis prací doplněný o 

výkaz výměr. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci (SoD) je podmínka provedení stavby do 3 měsíců od 

převzetí staveniště. Zároveň v projektové dokumentaci v technické zprávě v 

odstavci 5.2. Výkopové práce je udán postup výstavby: „Po odstranění 

vozovkového souvrství na levé straně budou postupně provedeny svahované 

výkopy pro dřík nové opěrné zdi, na pravé straně pro dřík zárubní zdi a pro 

vtokové jímky. Výkopy budou prováděné z důvodu zajištění stability svahu i 

během výstavby po úsecích max. dl. 10 m". 

Dle zkušeností uchazeče je doba provádění dané zdi (360m) při požadovaném 

postupu prací nereálná a podhodnocená. Uchazeč odhaduje potřebnou dobu na 

provádění prací dvojnásobnou, tzn. alespoň 6 měsíců výstavby. 

Prozkoumá zadavatel podmínky provádění? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Projektant sděluje, že za podmínky dostatečného odvodnění stavební jámy, je 

možné stavbu provádět najednou, za délkově neomezeného výkopu. Základová 

spára musí být odhalena pouze na nezbytně krátkou dobu, podkladní beton bude 

profil zadavatele  



zhotoven co nejdříve po jejím odkopání. 

 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

na základě odstavce 7 Zadávací dokumentace si dovoluji poslat následující dotaz: 

 

V poskytnuté ZD v Průvodní zprávě je v kap. 2.6. Celkový dopad stavby do 

dotčeného území a navrhovaná opatření uvedeno: Stavba nemá dopad do 

dotčeného území. Stávající inženýrské sítě stavbou nebudou dotčeny. Nejsou 

navrženy přeložky IS. 

Ve výkresové části, např. ve výkrese č. C.2.3. SO 02 Zeď nebo C.1.2. Situace 

stavby, je patrné, že stavba zdi koliduje se sítěmi ČEZ a CETIN (ČEZ - VVN 

podzemní, Elektrické vedení - nadzemní, Cetin sdělovací vedení). Ani v 

poskytnutém výkazu výměr toto není podchycené a v ochranném pásmu těchto sítí 

není možné provádět pilotové založení opěrné zdi. 

Vysvětlí nám zadavatel tuto skutečnost? Prověří, zda jsou informace z výkresové 

části relevantní a učiní příslušná opatření, aby uchazeč mohl provést potřebné 

realizační práce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stavba nepočítá s přeložkami IS, na základě souhlasných stanovisek správců 

dotčených IS. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o upřesnění položek frézování: Při délce komunikace 360m, šířce 5,1m a 

tloušťce frézované vrstvy 26cm nám vychází kubatura vyfrézované živice cca 

480M3.  Prosíme proto o opravu výkazu výměr či uvedení výpočtu k současné 

kubatuře 243,8M3. Uvažovaný přepočet 2,2t/M3 je u živice příliš nízký, standartně 

se pohybuje mezi 2,4-2,5t/M3. Upraví  investor kubatury u položek  skládkovného 

vyfrézované živice? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Tloušťka frézované vrstvy je uvažována v tl. 300 mm, podél zdi, ale pouze na š. 

2,0 m, dále výběhy v tl. 0,2 m na obou koncích na dl. 34 m, kubatura 

2*0,3*361+2*0,2*2*34 = 243,8 m3. 

U živice standardně používáme hodnotu hmotnosti, 2,2t/m3. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vyfrézovaná živice ze stavby neobsahující nebezpečné příměsi má být dle smlouvy 

o dílo vykoupena za částku 30Kč/t Zhotovitelem stavby. Tento odkup ale u KSÚS 

standartně nesouvisí s fakturací stavebních prací a je řešen samostatně. Pokud 

investor na položce č.3 ve výkazu výměr nadále trvá, chceme se zeptat, zda má být 

položka oceněna jednotně všemi uchazeči s jednotkovou cenou -30Kč/t (dle sazby 

stanovené v příloze smlouvy o dílo) či jinak. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Recyklát neobsahující nebezpečný odpad bude odkoupen zhotovitelem na základě 

objednávky za cenu 30Kč/t bez DPH, samostatnou fakturou na odkup 

odfrézovaného materiálu.   

 

16. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výměra položek hutněných živičných vrstev je podle nás příliš nízká. Při délce 



opravované komunikace 360m, šířce nové vozovky 6m a tloušťce např. 4cm u 

obrusné vrstvy nám vychází celková kubatura obrusné vrstvy přibližně 

dvojnásobná oproti množství ve výkazu výměr. Toto se týká všech položek 

asfaltových vrstev. Upraví investor výkaz výměr? Prosíme případně o uvedení 

výpočtu kubatury živičných vrstev. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opravovaná komunikace byla uvažována na celou délku i s výběhy (395 m), ale 

pouze v dotčené šířce vozovky: 

Ložná vrstva: 395*0,08*2,6 = 82,16 m3 

Obrusná vrstva: 395*0,04*2,85 = 45,03 m3 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V odpovědi č. 4 v dodatečných informacích je uvedena částka za skládkování 

vyfrézované živice s vysokým obsahem PAU 6000Kč/t. Reálné náklady na 

skládkování jsou ale vyšší. Uvedená částka 6000Kč/t je preliminář, či ji může 

uchazeč ocenit dle vlastních možností? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Uvedená částka byla stanovena po konzultaci se zástupcem investora stavby, 

uchazeč ocení dle vlastních možností.  

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o vysvětlení dotazů k položkám izolací: 

 

V položce            č.36        711111               IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 

PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY               M2        

609,250                =1,5*362+0,25*(55+160+50) 

Předpokládáme, dle výpočtu, že se jedná o nátěr rubu opěrné zdi asfaltovými 

nátěry. 

V další položce  č.37        711332               "IZOLACE PODZEM OBJ PROTI 

VOL STÉK VODĚ ASFALT PÁSY 

 

Izolace rubu ŽB zdi v místě dilatačních spáry zdvojená v šířce 0,5 m. Včetně 

adhezně-penetračního nátěru" M2        1 331,700            =2*19*1,5*0,5+2*1,8*362 

 

Prosíme o vysvětlení, zda se bude rub zdí natírat asfaltovými nátěry (položka č.36) 

a současně penetračním nátěrem pod izolaci (položka č. 37). 

Dále prosíme o vysvětlení výpočtu položky č. 37, kde je dle našeho názoru 

vypočtena výměra dvojnásobná pro provedení celoplošných asfaltových pásů. 

Dále v příloze 01-TZ je uvedeno „Izolace provedena z asfaltových izolačních pásů 

s ochrannou geotextilií“.  

Tato položka geotextilie včetně výměry není uvedena v soupise prací. 

Doplní a opraví zadavatel tento nesoulad? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o asf. nátěr spodní zasypané části v líci zdi (kde není NAIP). 

Rub zdi bude opatřen izolací NAIP se zdvojením na š. 0,5 m v místě dilatačních 

spár. 

V pol. 39 (původně č. 37) má být výměra cca poloviční, tj. 665,85 m2. 

Je doplněna pol. Ochranná geotextílie o výměře 1,8*(360+2*1) m2. 

 

19. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



Frézování živice bude nutné provést nadvakrát - prvně bude nutné zvlášť 

odfrézovat vrstvu živice neobsahující nebezpečné látky a v druhém nástupu bude 

dofrézována vrstva živice s vysokým PAU. Prosíme proto projektanta, aby položku 

frézování rozdělil na dvě samostatné položky, které by lépe vystihly realitu 

frézování a zjednodušily výpočet kubatur případných víceprací či méněprací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka byla rozdělena na 2 samostatné č.6 a č.7, i s příslušnými výkazy. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o přiměřené navýšení předpokládané ceny zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Provedeno v poslední verzi Soupisu prací. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě obhlídky místa stavby uchazeč zjistil na místě stavby kamenné patníky, 

ale ve výkazu výměr práce s nimi chybí. Doplní zadavatel, co bude nutné s nimi 

provést, a příslušné položky do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Kamenné patníky budou odkoupeny zhotovitelem dle ceníku nepotřebných zásob 

za cenu 30,-Kč/1 ks (cena bez DPH)    

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nově stanovena na částku 19 461 413,16 Kč bez 

DPH. 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 28.05.2020 do 10:00 hodin. 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Příloha dle textu 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-05-13T10:28:37+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




